ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BA TƠ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày      tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày

19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện

Ba Tơ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của UBND huyện

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025;

Xét đề nghị của Trường mầm non Ba Lế tại Tờ trình số 03/TTr-MNBL ngày

08/4/2025, Trường TH&THCS Ba Bích tại Tờ trình số 06/TTr-TH&THCS ngày

15/4/2025, Trường mầm non Ba Động Tờ trình số 20/TTr-MNBĐ ngày 18/4/2025

và đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Bổ sung kinh phí cho các đơn vị năm 2025 với tổng số tiền là

89.822.600 đồng (Tám mươi chín triệu, tám trăm hai mươi hai nghìn, sáu trăm

đồng), chi tiết có Phụ lục kèm theo.

Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí mục tiêu tỉnh được theo

dõi tại ngân sách huyện và nguồn kinh phí cải cách tiền lương tại Quyết định số

187/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm giải quyết bổ sung kinh phí

cho các đơn vị theo Điều 1 của Quyết định này.

2. Thủ trưởng các đơn vị có kinh phí theo Điều 1 thực hiện theo nội dung

kinh phí được bổ sung; chịu trách nhiệm trong việc quản lý, sử dụng kinh phí

đúng mục đích, đảm bảo chế độ đúng đối tượng và thanh, quyết toán kinh phí

theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài

chính – Kế hoạch; Thủ trưởng các đơn vị tại Điều 1; Trưởng phòng Giao dịch số

2

2

22 – KBNN Khu vực XII và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;
- CT, PCT UBND huyện;

- VP HDND và UBND huyện;

- Lưu: VT,TCKH(Tâm).

 Phạm Giang Nam

		2025-04-22T14:15:05+0700

		2025-04-22T20:06:19+0700

		2025-04-22T20:06:19+0700

		2025-04-22T20:06:19+0700